
Návrh na vyhlášení zvláště chráněného území 
"přírodní památka Bystřice" 

(vyhotovený podle ustanovení § 40 odst. 1, 5 zákona č. 114/1992 Sb.) 
 
Název chráněného území 
Bystřice 
 

Předmět ochrany 

velevrub tupý (Unio crassus) 
 

Cíle ochrany 
Podpora a stabilizace populace evropsky významného a silně ohroženého živočišného druhu                
– velevruba tupého včetně aktivní ochrany jeho biotopu; vhodnými formami ochrany vodního toku 
zajistit stabilitu biotopu a podpořit jeho další šíření na lokalitě. 
 
Kategorie ochrany 
Přírodní památka.  
 
Bližší ochranné podmínky 
Dle § 40 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) navrhuje Krajský úřad královéhradeckého kraje v území činnosti a zásahy, které 
budou vázány na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody: 
a) měnit druh pozemků, způsob jejich využití a provádět pozemkové úpravy, 
b) umísťovat a povolovat stavby a zařízení, provádět změny staveb a terénní úpravy, 
c) používat hnojiva a biocidní přípravky (biocidním přípravkem je přípravek obsahující jednu nebo 
více účinných látek určený k ničení, odpuzování, zneškodňování, zabránění účinku nebo dosažení 
jiného regulačního účinku na jakýkoliv škodlivý organismus chemickým nebo biologickým způsobem 
dle přílohy zákona č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na 
trh a o změně některých souvisejících zákonů) s vyjímkou atraktantů a repelentů pro ochranu lesa, 
d) provádět jakékoli zásahy do půdy, koryta toku a jeho břehů, 
e) vodní díla odbahňovat či provádět zásahy do jejich litorálních porostů a břehů, 
f)provádět těžbu nánosů a splavenin v korytě vodního toku, 
g) zakládat skládky a deponie jakéhokoli materiálu. 
 
Parcelní vymezení přírodní památky 

Katastrální území: 602086, Benátky  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

672  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

19 1213 1213 

Celkem  1213 

 

Katastrální území: 605972, Boharyně 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo parcely 

podle PK nebo 

jiných evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 

 

Výměra parcely 

celková podle KN 

(m2) 

Výměra parcely 

v OP (m2) 

532/2 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 186 186 

536/1 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

umělé 

nemá LV 5828 3418 



536/13 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

umělé 

nemá LV 498 498 

536/14  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

umělé 

74 88 88 

536/15  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

umělé 

74 340 340 

536/16  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

umělé 

74 96 96 

554 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 400 400 

Celkem  5026 

 

Katastrální území: 614793, Březovice 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo parcely 

podle PK 

nebo jiných 

evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 

celková podle KN 

m2) 

Výměra parcely 

v ZCHÚ (m2) 

st.50  

zastavěná plocha a 

nádvoří  83 1979 12 

102/1 101/2 trvalý travní porost zemědělský půdní fond 106 9047 264 

 102   74   

 103   74   

 559/1   1   

107  ostatní plocha ostatní komunikace 205 10001 17 

117/2  zahrada  122 3636 19 

483  ostatní plocha neplodná půda 1 334 334 

547  ostatní plocha silnice 55 205 17 

559/3  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 134 802 802 

560/1  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 134 1165 1165 

560/2 561 vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 134 5247 4558 

 560/2   134   

563  vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 134 108 108 

590 250/1 orná půda zemědělský půdní fond 93 51543 343 

 253   145   

 116   122   

Celkem  7639 

 



 

 

Katastrální území: 617474, Cerekvice nad Bystřicí  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

386/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

38 15220 15220 

Celkem  15220 

 

Katastrální území: 628166, Dohalice  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 

celková podle KN 

(m2) 

Výměra parcely 

v OP (m2) 

442/1  ostatní plocha silnice 431 6365 61 

493 264/1 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

10001 7063 7063 

 264/2   194   

 263/4   405   

 263/3   15   

 263/2   232   

 263/1   15   

 493   60000   

495/2 495/2 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

10001 1102 1102 

 281/2   24   

 275/7   267   

 269/2   37   

 266   37   

 282   37   

 283/1   37   

 475   37   

 476   37   

495/1 495/1 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

10001 8421 8421 

 281/12   345   

 281/11   475   



 281/10   266   

 281/9   202   

 281/1   235   

 275/1   143   

 275/8   248   

 275/9   330   

 275/10   455   

 275/11   10002   

496/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

10001 4688 148 

496/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

86 9379 9379 

496/4 47 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

nemá LV 266 266 

496/5 44 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

356 520 520 

 45   228   

 46   411   

496/6 43 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

nemá LV 216 216 

496/7 42 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

473 1787 1787 

 287/3   143   

499/1  ostatní plocha dráha 144 29656 425 

Celkem  29388 

 

Katastrální území: 628891, Dolní Černůtky  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

370/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

85 6947 6947 

Celkem  6947 

 

Katastrální území: 640026, Hněvčeves  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

144/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

38 2741 2741 



144/5  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

38 248 248 

396/1  ostatní plocha dráha 152 1829 122 

453  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

38 60 60 

508  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

38 10714 10714 

566  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

38 6713 6713 

Celkem  20598 

 

Katastrální území: 658511, Jeřice  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

131/2  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

115 2035 2035 

131/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

115 1959 1959 

607/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

115 4878 4878 

610/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

115 2546 2546 

1104  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

115 18052 18052 

1105 
 vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

61 593 593 

1371  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

10001 281 9 

1280  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

115 11149 11149 

Celkem  41221 

 

Katastrální území: 677051, Kunčice u Nechanic 

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo parcely 

podle PK nebo 

jiných evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 

celková podle KN   

(m2) 

Výměra parcely 

v OP (m2) 

30  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

355 460 460 

62/22 62/1 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

385 1259 1259 

266/2 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 1149 1149 

272/3  ostatní plocha ostatní komunikace 10001 2441 75 



356 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 5244 5244 

563  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

60000 10531 47 

568/1 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 5871 5871 

568/2 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 11476 11476 

568/3  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

23 1207 1207 

568/4  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

355 12674 12674 

568/5 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 4191 4191 

568/6  

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

355 259 259 

582 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 1033 1033 

Celkem  44945 

 

Katastrální území: 702463, Lubno u Nechanic 

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK nebo 
jiných evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

731/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 4570 4570 

731/7  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 118 118 

731/8  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 54 54 

731/9  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 1140 1140 

731/10  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 61 61 

731/11  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 3352 3352 

731/13  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 99 99 

731/14  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 715 715 

731/15  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 49 49 

731/16  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 61 61 

731/17  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 66 66 



731/18  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

820 130 130 

731/19  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 1172 1172 

731/20  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

60000 236 236 

731/23  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 4304 4304 

731/24  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

301 85 85 

Celkem  16212 

 

Katastrální území: 698261, Mokrovousy  

Číslo 

parcely 

podle KN 

Číslo parcely 

podle PK nebo 

jiných evidencí 

Druh pozemku podle 

KN 

Způsob využití pozemku 

podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 

celková podle KN 

(m2) 

Výměra parcely 

v OP (m2) 

292/2 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 146 146 

424/2 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 16275 16275 

424/11 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 200 200 

424/12 neuvedeno 

vodní plocha 

koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené 

nemá LV 671 671 

Celkem  17292 

 

Katastrální území: 700959, Mžany  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK nebo 
jiných evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

816 neuvedeno 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

nemá LV 7401 7401 

Celkem  7401 

 

Katastrální území: 702471, Nechanice 

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK nebo 
jiných evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

732/1  ostatní plocha silnice 60000 3916 128 

732/8  ostatní plocha silnice 60000 71 36 

732/23  ostatní plocha silnice 452 357 77 



748/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 18519 18519 

748/9  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

944 568 568 

Celkem  19328 

 

Katastrální území: 725820, Popovice u Nechanic 

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK nebo 
jiných evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

410/4  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

99 703 703 

410/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

99 48 48 

410/2  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
umělé 

99 9100 9100 

265/6  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

99 998 998 

411/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

99 67 67 

411/2  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

99 142 142 

411/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

99 585 585 

Celkem  11643 

 

Katastrální území: 752631, Sadová u Sovětic 

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

580/1  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

104 4564 4302 

Celkem  4302 

 

Katastrální území: 751987, Sobětuš 

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK nebo 
jiných evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

100/5  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

92 145 145 

100/4  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

92 395 395 



100/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

92 126 126 

Celkem  666 

Katastrální území: 752649, Sovětice  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

582  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

104 8988 8988 

606  ostatní plocha jiná plocha 407 201 109 

609/1  ostatní plocha silnice 24 381 9 

609/4  ostatní plocha silnice 503 1850 130 

Celkem  9236 

 

Katastrální území: 770451, Třebovětice  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK 
nebo jiných 
evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 

560/4 188/39 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

nemá LV 8736 8736 

 237/2   15   

 238/1   42   

 238/3   60   

 238/4   287   

 238/5   86   

 238/6   182   

 238/7   141   

 238/8   286   

 238/9   205   

 238/14   84   

 238/16   88   

 566/2   10   

Celkem  8736 

 

Katastrální území: 770752, Třesovice  

Číslo 
parcely 
podle KN 

Číslo parcely 
podle PK nebo 
jiných evidencí 

Druh pozemku podle 
KN 

Způsob využití pozemku 
podle KN 

Číslo listu 
vlastnictví 
 

Výměra parcely 
celková podle KN 
(m2) 

Výměra parcely 
v OP (m2) 



412/3  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 1019 1019 

412/2 neuvedeno 
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

nemá LV 4566 4566 

412/45  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

252 121 121 

412/46  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

46 149 149 

412/47  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

46 218 218 

412/48  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

89 234 234 

412/49  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

213 66 66 

412/50  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

83 68 68 

412/51  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

83 70 70 

412/52  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

10 71 71 

412/53  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

117 68 68 

412/54  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

88 74 74 

412/55  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

239 73 73 

412/56  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

97 72 72 

412/57  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

86 78 78 

412/58  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

55 74 74 

412/59  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

35 75 75 

412/60  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

227 80 80 

412/61  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

183 79 79 

412/62  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

182 57 57 

412/63  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

87 160 160 

412/64  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

61 70 70 

412/65  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

87 71 71 

412/66  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

47 84 84 



412/67  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

18 50 50 

412/76  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

211 152 152 

412/75  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

211 300 300 

412/74  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

211 252 252 

412/73  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

24 488 488 

412/72  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

161 225 225 

412/71  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

54 78 78 

412/70  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

92 73 73 

412/69  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

21 136 136 

412/68  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

53 114 114 

412/44  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 31 31 

412/43  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 33 33 

412/42  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 32 32 

412/41  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 36 36 

412/40  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 84 84 

412/39  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

161 22 22 

412/38  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

161 27 27 

412/37  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

18 6 6 

412/36  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

191 9 9 

412/35  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

181 27 27 

412/34  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

252 87 87 

412/33  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

200 85 85 

412/32  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

19 78 78 

412/31  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

154 82 82 



412/30  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

227 69 69 

412/29  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

171 63 63 

412/28  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

65 101 101 

412/27  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

91 82 82 

412/26  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

181 205 205 

412/25  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

231 21 21 

412/24  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

53 41 41 

412/23  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

231 31 31 

412/22  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 41 41 

412/21  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

66 8 8 

412/20  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

10001 82 82 

412/19  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

120 76 76 

412/18  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

14 71 71 

412/17  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

48 81 81 

412/16  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

86 91 91 

412/15  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

42 80 80 

412/14  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

57 47 47 

412/13  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

243 160 160 

412/12  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 41 41 

412/7  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

18 22 22 

412/8  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 287 287 

412/9  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

161 125 125 

412/10  
vodní plocha 

koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené 

1 40 40 

Celkem  12069 

 

Výměra přírodní památky 
27,9082 ha 



 

 
 
 
 
Ochranné pásmo se nevyhlašuje, je jím území do vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného 
území  v souladu s ust. § 37 zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
Odůvodnění návrhu 
Vyhlášení zvláště chráněného území PP Bystřice vyplývá z § 45c zákona a z jeho zařazení do seznamu 
evropsky významných lokalit, provedeném nařízením vlády č. 132/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Pro vybrané území je nutné dle § 45c odst. 4 zákona zajistit předepsanou formu územní 
ochrany v kategorii stanovené nařízením vlády č.132/2005 Sb., a to ve lhůtě stanovené v § 45c odst. 5 
zákona v daném případě do počátku roku 2014. V této lhůtě musí být vydány příslušné zřizovací 
předpisy, schváleny plány péče a vypracovány programy monitoringu. Hranice ZCHÚ musí být 
předepsaným způsobem vyznačena v terénu. Navržený způsob ochrany evropsky významné lokality 
Bystřice, na které se vyskytují stanoviště velevruba tupého (Unio crassus), by měl zajistit zachování 
příznivého stavu výskytu uvedeného druhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


